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1) Il Giro della Provincia di Como è una manifestazione riservata alla categoria Allievi (nati nel 

2008 e 2009) che si disputa su cinque prove, di cui una a cronometro; per ogni prova saranno 

in palio premi secondo le norme federali.

2) Sono istituite quattro classifiche riservate agli atleti partecipanti: Classifica Generale, che 

assegnerà la maglia bianca; Classifica riservata agli atleti del Primo Anno, che assegnerà la 

maglia ciclamino; Classifica del Gran Premio della Montagna (GPM), che assegnerà la maglia 

bianca a pois rossi; Classifica dei Traguardi Volanti (TV), che assegnerà la maglia verde.

3) E’ istituita una Classifica Generale per Società, che viene redatta sommando i punti ottenuti 

nella Classifica Generale degli atleti.

4) L’ordine d’arrivo di ogni prova in linea assegnerà il seguente punteggio, valido per la 

Classifica Generale e per quella del Primo Anno: al 1° pt 20, al 2° pt 17, al 3° pt 15, al 4° pt 13, al 

5° pt 11, al 6° pt 09, al 7° pt 08, al 8° pt 07, al 9° pt 06, al 10° pt 05, al 11° pt 04, al 12° pt 03, al 13° 

pt 02, al 14° pt 01, al 15° pt 01; un ulteriore abbuono sarà assegnato al concorrente (o al gruppo 

di concorrenti composto da non più di 10 corridori) che giungerà al traguardo, di 02 pt con un 

vantaggio di almeno 30 secondi, di 03 pt con un vantaggio di almeno 1 minuto, sull’immediato 

inseguitore.

5) L’ordine d’arrivo della prova a cronometro assegnerà il seguente punteggio, valido per la 

Classifica Generale e per quella del Primo Anno: al 1° pt 10, al 2° pt 09, al 3° pt 08, al 4° pt 07, al 

5° pt 06, al 6° pt 05, al 7° pt 04, al 8° pt 03, al 9° pt 02, dal 10° al 15° pt 01.

6) La Classifica del GPM di ogni singola prova assegnerà il seguente punteggio, valido per la 

Classifica del GPM: al 1° pt 10, al 2° pt 08, al 3° pt 06.

7) In ogni prova saranno istituiti fino ad un massimo di tre traguardi volanti, ognuno dei quali 

assegnerà 05 pt al 1°, 03 pt al 2°, 01 pt al 3°, valido per la Classifica dei TV della singola prova. 

Solamente per la prova a cronometro è consentito istituire un TV in coincidenza dell’arrivo. In 

caso di parità di punteggio, l’ordine di Classifica dei TV della singola prova sarà determinato 

dal risultato migliore ottenuto nel TV più prossimo al traguardo. Un ulteriore abbuono di 03 

pt al 1°, 02 pt al 2°, 01 pt al 3°, verrà assegnato ai primi classificati della Classifica dei TV della 

singola prova. Tutti i punti conquistati nella Classifica dei TV della singola prova confluiranno 

nella Classifica dei TV.

8) In caso di parità di punteggio, l’ordine di tutte le classifiche sarà determinato dal risultato 

migliore ottenuto nella prova più recente.

9) Alla partenza di ciascuna prova le maglie saranno indossate dal primo classificato presente. 

In caso di atleti detentori di più maglie, vige la seguente priorità: Classifica Generale, Classifica 

Primo Anno, Classifica GPM, Classifica TV; le altre maglie verranno indossate dal primo atleta 

presente successivo in classifica.  

10) Alle premiazioni di ciascuna prova le maglie saranno indossate dal primo classificato 

presente; gli altri premi (trofei e montepremi) saranno consegnati in occasione delle 

premiazioni finali del Giro.

11) Le premiazioni finali del Giro saranno effettuate al termine dell’ultima prova. Tutti i premi 

saranno consegnati ai partecipanti all’ultima prova e presenti alla cerimonia di premiazione 

finale.

12) Il concorrente e la sua società di appartenenza, all’atto dell’iscrizione al Giro della Provincia 

di Como, dichiarano di accettare in ogni condizione il presente regolamento.

13) Per quanto non contemplato nel presente regolamento, vige quello della F.C.I.

14) Nell’edizione 2024, la manifestazione si articolerà nelle seguenti prove: Domenica 16 giugno: 

Bregnano; Sabato 20 luglio: Alzate Brianza (cronometro); Domenica 21 luglio: Costamasnaga; 

Domenica 04 agosto: Sondrio; Domenica 29 settembre: Albese con Cassano - Ghisallo; in 

caso di modifica o annullamento delle prove in programma, le eventuali variazioni saranno 

tempestivamente comunicate.

REGOLAMENTO
Giro della Provincia di Como 2024
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Pos. Atleta Società Anno Bregnano
Alzate 

(CR)
Costam. Sondrio

Albese

Ghisallo
Tot.

1 AGOSTINO GIACOMO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL2 22 3 13 15 8 61

2 BELLATO ACHILLE U.S. BIASSONO AL2 20 7 27

3 FRONTINI LUCA GB TEAM POOL CANTU' AL2 17 9 26

4 COLOMBO IVAN GB TEAM POOL CANTU' AL2 5 20 25

5 ZOCO MARCO GB TEAM POOL CANTU' AL2 19 2 1 22

6 PROFAZIO FEDERICO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 15 6 21

7 CAMPAGNOLO LORENZO BORGO MOLINO-VIGNA FIORITA AL2 20 20

8 TASSI EDOARDO V.C. PONTENURE 1957-F. ZEPPI AL2 9 11 20

9 MAZZA LUCA ASD PEDALE CASALESE ARMOFER AL2 1 17 18

10 ORENGO EDOARDO NUOVA CICLISTICA ARMA AL2 17 17

11 SOLAVAGGIONE PIETRO VIGOR - CYCLING TEAM AL2 15 15

12 MAGGIONI MATTEO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 15 15

13 GUGNINO LUCA VIGOR - CYCLING TEAM AL1 13 13

14 GAMBA CHRISTIAN CICLISTICA TREVIGLIESE AL2 13 13

15 VEROPALUMBO DOMENICO GB TEAM POOL CANTU' AL2 13 13

16 BRUSTIA SAMUELE MADONNA DI CAMPAGNA AL1 11 11

17 COSTI JACOPO TEAM SERIO AL1 11 11

18 SOFFIATTI EDOARDO EQUIPE CORBETTESE AL2 11 11

19 MILANI LORENZO GS CICLI FIORIN ASD AL1 1 9 10

20 BESANA EMANUELE G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR AL2 4 6 10

21 MAZZOLENI CRISTIAN PEDALE BREMBILLESE AL2 10 10

22 GAGGIOLI LUCIANO WILLIAM TEAM VALDINIEVOLE A.S.D. AL2 9 9

23 ZENDRINI LEONARDO FERALPI MONTECLARENSE ASD AL2 9 9

24 CALONI MATTIA ASD PEDALE CASALESE ARMOFER AL2 8 8

25 CERMENATI PIETRO V.C. SOVICO AL2 8 8

26 FEDRIZZI BRANDON C.C. FORTI E VELOCI AL2 8 8

27 CORNO ANDREA EQUIPE CORBETTESE AL1 8 8

28 MURARO NICCOLO' G.S. PREALPINO A.S.D. AL2 7 7

29 MARTINELLI THOMAS G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA AL2 7 7

30 MARANGON PAOLO MADONNA DI CAMPAGNA AL2 7 7

31 CASTELLANI CESARE GS CICLI FIORIN ASD AL1 7 7

32 IETTA EDOARDO GB TEAM POOL CANTU' AL1 6 6

33 ACQUAVIVA GREGORIO MADONNA DI CAMPAGNA AL2 6 6

34 CARPI FILIPPO GB TEAM POOL CANTU' AL2 6 6

35 KOVATZ DUCCIO GS BUTESE AL1 5 5

36 OSMETTI MATTIA E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE AL1 5 5

37 DE MERCANTI LUCA A.S.D YOUNG BIKERS TEAM BALMAMIO AL2 5 5

38 FRANCHINA NICOLO' S. C. CENE A. S. D. AL2 5 5

39 CRUGNOLA PIETRO BUSTO GAROLFO AL1 4 4

40 ZANESI FILIPPO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 3 1 4

41 NICOSIA TOMMASO UC INDUNO OLONA RAFFAELE BRUNO AL2 4 4

42 ARMANASCO RAFFAELE U.S. BIASSONO AL1 4 4

43 FAVERO PAOLO GB TEAM POOL CANTU' AL2 4 4

44 BENOZZATO RICCARDO BORGO MOLINO-VIGNA FIORITA AL2 3 3

45 GODIO MATTIA PEDALE OSSOLANO AL2 3 3

46 BETTONI DIEGO GNANI BIKE TEAM AL2 3 3

47 MOTTARELLA THOMAS E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE AL1 2 2

48 CESCATO MARTINO UC COSTAMASNAGA ASD AL2 2 2

49 STOPELLI GABRIELE V.C. PONTENURE 1957-F. ZEPPI AL1 1 1 2

50 SBARBERI NOE' ARCI CLAUDIA ACADEMY AL1 2 2

51 MORI MATTEO FERALPI MONTECLARENSE ASD AL2 2 2

52 LO PICCOLO DOMENICO ASD LPM GROUP AL1 1 1

53 MAGISTRELLI ALESSANDRO EQUIPE CORBETTESE AL1 1 1

75° Giro della Provincia di Como
Class. Generale - Maglia Bianca Comasca Ceramiche



54 CAPODARCA MATTEO S.S.D. SANCASCIANESE CICLISMO SRL AL2 1 1

55 COLELLA FILIPPO U.S. BIASSONO AL2 1 1

56 FERRARI RUBEN GB TEAM POOL CANTU' AL2 1 1

57 GILENO DAVIDE U.S. BIASSONO AL2 1 1

58 MARTUSCELLI LEONARDO  SC.CASTELLETTESE CICLI VARSALONA AL2 1 1

59 SERINI MATTIA S. C. MINCIO-CHIESE A.S.D AL2 1 1



Pos. Atleta Società Anno Bregnano
Alzate 

(CR)
Costam. Sondrio

Albese

Ghisallo
Tot.

1 PROFAZIO FEDERICO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 15 6 21

2 MAGGIONI MATTEO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 15 15

3 GUGNINO LUCA VIGOR - CYCLING TEAM AL1 13 13

4 BRUSTIA SAMUELE MADONNA DI CAMPAGNA AL1 11 11

5 COSTI JACOPO TEAM SERIO AL1 11 11

6 MILANI LORENZO GS CICLI FIORIN ASD AL1 1 9 10

7 CORNO ANDREA EQUIPE CORBETTESE AL1 8 8

8 CASTELLANI CESARE GS CICLI FIORIN ASD AL1 7 7

9 IETTA EDOARDO GB TEAM POOL CANTU' AL1 6 6

10 KOVATZ DUCCIO GS BUTESE AL1 5 5

11 OSMETTI MATTIA E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE AL1 5 5

12 CRUGNOLA PIETRO BUSTO GAROLFO AL1 4 4

13 ZANESI FILIPPO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 3 1 4

14 ARMANASCO RAFFAELE U.S. BIASSONO AL1 4 4

15 MOTTARELLA THOMAS E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE AL1 2 2

16 STOPELLI GABRIELE V.C. PONTENURE 1957-F. ZEPPI AL1 1 1 2

17 SBARBERI NOE' ARCI CLAUDIA ACADEMY AL1 2 2

18 LO PICCOLO DOMENICO ASD LPM GROUP AL1 1 1

19 MAGISTRELLI ALESSANDRO EQUIPE CORBETTESE AL1 1 1

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

75° Giro della Provincia di Como
Class. 1° Anno - Maglia Ciclamino Elettrosystem



Pos. Atleta Società Anno Bregnano
Alzate 

(CR)
Costam. Sondrio

Albese

Ghisallo
Tot.

1 FRONTINI LUCA GB TEAM POOL CANTU' AL2 8 8 16

2 GAGGIOLI LUCIANO WILLIAM TEAM VALDINIEVOLE A.S.D. AL2 10 10

3 COLOMBO IVAN GB TEAM POOL CANTU' AL2 10 10

4 COLELLA FILIPPO U.S. BIASSONO AL2 10 10

5 ZANESI FILIPPO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL1 10 10

6 PIRAS STEFANO ASD POL.VA QUILIANO BIKE MARCHISIO AL1 8 8

7 AGOSTINO GIACOMO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL2 8 8

8 SOLAVAGGIONE PIETRO VIGOR - CYCLING TEAM AL2 6 6

9 GODIO MATTIA PEDALE OSSOLANO AL2 6 6

10 BELLATO ACHILLE U.S. BIASSONO AL2 6 6

11 ZOCO MARCO GB TEAM POOL CANTU' AL2 6 6

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

75° Giro della Provincia di Como
Class. GPM - Maglia a Pois Bortolami Bike Action



Pos. Atleta Società Anno Bregnano
Alzate 

(CR)
Costam. Sondrio

Albese

Ghisallo
Tot.

1 ZOCO MARCO GB TEAM POOL CANTU' AL2 11 6 11 28

2 VESCO RICCARDO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL2 6 3 8 3 20

3 COLOMBO IVAN GB TEAM POOL CANTU' AL2 13 13

4 BELLATO ACHILLE U.S. BIASSONO AL2 8 8

5 SOFFIATTI EDOARDO EQUIPE CORBETTESE AL2 7 7

6 DE MERCANTI LUCA A.S.D YOUNG BIKERS TEAM BALMAMIO AL2 7 7

7 AGOSTINO GIACOMO PEDALE SENAGHESE A.S.D. AL2 7 7

8 BRAMBILLA STEFANO V.C. SOVICO AL2 6 6

9 CARPI FILIPPO GB TEAM POOL CANTU' AL2 5 5

10 PESENTI SIMONE U.S.BIASSONO ASD AL2 3 3

11 VEROPALUMBO DOMENICO GB TEAM POOL CANTU' AL2 3 3

12 BORGHI TOMMASO G.S. PREALPINO A.S.D. AL2 3 3

13 MAZZOLENI CRISTIAN PEDALE BREMBILLESE AL2 3 3

14 FRONTINI LUCA GB TEAM POOL CANTU' AL2 3 3

15 BESANA EMANUELE G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR AL2 3 3

16 RAPISARDA MATTEO GB TEAM POOL CANTU' AL2 3 3

17 BETTONI DIEGO GNANI BIKE TEAM AL2 2 2

18 MILANI LORENZO GS CICLI FIORIN ASD AL1 1 1

19 BERBERI ANGELO VALLECAMONICA A.S.D. AL1 1 1

20 LUCINI PIETRO U.S. BIASSONO AL1 1 1

21 PONTOGLIO MATTEO PROGETTO CICLISMO - RODENGO S. ASD AL2 1 1

22 GHELFI LORENZO MASSIMO ASD PEDALE CASALESE ARMOFER AL1 1 1

23 TRIVINI BELLINI MANUEL S. C. MINCIO-CHIESE A.S.D AL2 1 1

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

75° Giro della Provincia di Como
Class. Traguardi Volanti - Maglia Verde Enoteca Catering



Pos. Società Bregnano
Alzate 

(CR)
Costam. Sondrio

Albese

Ghisallo
Tot.

1 GB TEAM POOL CANTU' 38 12 18 29 6 103

2 PEDALE SENAGHESE A.S.D. 40 3 28 21 9 101

3 U.S. BIASSONO 2 24 7 33

4 VIGOR - CYCLING TEAM 28 28

5 ASD PEDALE CASALESE ARMOFER 1 25 26

6 MADONNA DI CAMPAGNA 13 11 24

7 BORGO MOLINO-VIGNA FIORITA 23 23

8 V.C. PONTENURE 1957-F. ZEPPI 10 12 22

9 EQUIPE CORBETTESE 19 1 20

10 NUOVA CICLISTICA ARMA 17 17

11 GS CICLI FIORIN ASD 7 1 9 17

12 CICLISTICA TREVIGLIESE 13 13

13 TEAM SERIO 11 11

14 FERALPI MONTECLARENSE ASD 11 11

15 G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR 4 6 10

16 PEDALE BREMBILLESE 10 10

17 TEAM VALDINIEVOLE A.S.D. 9 9

18 V.C. SOVICO 8 8

19 C.C. FORTI E VELOCI 8 8

20 E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE 5 2 7

21 G.S. PREALPINO A.S.D. 7 7

22 G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA 7 7

23 GS BUTESE 5 5

24 A.S.D YOUNG BIKERS TEAM BALMAMION 5 5

25 S. C. CENE A. S. D. 5 5

26 BUSTO GAROLFO 4 4

27 UC INDUNO OLONA RAFFAELE BRUNO 4 4

28 PEDALE OSSOLANO 3 3

29 GNANI BIKE TEAM 3 3

30 UC COSTAMASNAGA ASD 2 2

31 ARCI CLAUDIA ACADEMY 2 2

32 ASD LPM GROUP 1 1

33 S.S.D. SANCASCIANESE CICLISMO SRL 1 1

34  SC.CASTELLETTESE CICLI VARSALONA 1 1

35 S. C. MINCIO-CHIESE A.S.D 1 1

75° Giro della Provincia di Como
Class. Società



1) Il Lario Young Challenge è una manifestazione riservata alla categoria Esordienti (nati nel 

2010 e 2011) che si disputa su cinque prove, di cui una a cronometro; per ogni prova saranno in 

palio premi secondo le norme federali.

2) Sono istituite quattro classif iche riservate agli atleti partecipanti: Classif ica Generale 

riservata agli atleti del Secondo Anno, che assegnerà la maglia gialla; Classifica Generale 

riservata agli atleti del Primo Anno, che assegnerà la maglia rossa; Classifica dei Traguardi 

Volanti (TV) riservata agli atleti del Secondo Anno, che assegnerà la maglia azzurra; Classifica 

dei Traguardi Volanti (TV) riservata agli atleti del Primo Anno, che assegnerà la maglia blu.

3) E’ istituita una unica Classifica Generale per Società, che viene redatta sommando i punti 

ottenuti nelle due Classifiche Generali degli atleti.

4) L’ordine d’arrivo relativo alla singola annata di ogni prova in linea assegnerà il seguente 

punteggio, valido per la Classifica Generale: al 1° pt 20, al 2° pt 17, al 3° pt 15, al 4° pt 13, al 5° pt 

11, al 6° pt 09, al 7° pt 08, al 8° pt 07, al 9° pt 06, al 10° pt 05, al 11° pt 04, al 12° pt 03, al 13° pt 02, 

al 14° pt 01, al 15° pt 01.

5) L’ordine d’arrivo relativo alla singola annata della prova a cronometro assegnerà il seguente 

punteggio, valido per la Classifica Generale: al 1° pt 10, al 2° pt 09, al 3° pt 08, al 4° pt 07, al 5° pt 

06, al 6° pt 05, al 7° pt 04, al 8° pt 03, al 9° pt 02, dal 10° al 15° pt 01.

6) La Classifica dei TV della singola prova è relativa alla singola annata in caso di gara ad annate 

separate, ed unica in caso di gara ad annate unificate. In ogni prova saranno istituiti fino ad 

un massimo di due traguardi volanti, ognuno dei quali assegnerà 05 pt al 1°, 03 pt al 2°, 01 pt 

al 3°, valido per la Classifica dei TV della singola prova. Solamente per la prova a cronometro è 

consentito istituire un TV in coincidenza dell’arrivo. In caso di parità di punteggio, l’ordine di 

Classifica dei TV della singola prova sarà determinato dal risultato migliore ottenuto nel TV più 

prossimo al traguardo. Un ulteriore abbuono di 03 pt al 1°, 02 pt al 2°, 01 pt al 3°, verrà assegnato 

ai primi classificati della Classifica dei TV della singola prova. Tutti i punti conquistati nella 

Classifica dei TV della singola prova confluiranno nelle Classifiche dei TV della singola annata.

7) In caso di parità di punteggio, l’ordine di tutte le classifiche sarà determinato dal risultato 

migliore ottenuto nella prova più recente.

8) Alla partenza di ciascuna prova le maglie saranno indossate dal primo classificato presente. 

In caso di atleti detentori di più maglie, vige la seguente priorità: Classifica Generale, Classifica 

TV; le altre maglie verranno indossate dal primo atleta presente successivo in classifica.  

9) Alle premiazioni di ciascuna prova le maglie saranno indossate dal primo classificato 

presente; gli altri premi (trofei e montepremi) saranno consegnati in occasione delle 

premiazioni finali della manifestazione.

10) Le premiazioni finali della manifestazione saranno effettuate al termine dell’ultima prova. 

Tutti i premi saranno consegnati ai partecipanti all’ultima prova e presenti alla cerimonia di 

premiazione finale.

11) Il concorrente e la sua società di appartenenza, all’atto dell’iscrizione al Lario Young 

Challenge, dichiarano di accettare in ogni condizione il presente regolamento.

12) Per quanto non contemplato nel presente regolamento, vige quello della F.C.I.

13) Nell’edizione 2024, la manifestazione si articolerà nelle seguenti prove: Sabato 29 giugno: 

Carbonate; Domenica 07 luglio: Mariano Comense; Domenica 14 luglio: Valmorea; Sabato 

20 luglio: Alzate Brianza (cronometro); Domenica 29 settembre: Lambrugo - Ghisallo; in 

caso di modifica o annullamento delle prove in programma, le eventuali variazioni saranno 

tempestivamente comunicate.

REGOLAMENTO
Lario Young Challenge 2024 
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Pos. Atleta Società Anno Carbon. Mariano Valmorea
Alzate 

(CR)

Lambr.

Ghisallo
Tot.

1 BOTTA MATTEO PEDALE SENAGHESE A.S.D. ES2 13 20 33

2 PREVIATI LEONARDO S.C. ORINESE A.S.D. ES2 20 13 33

3 SOLDARINI LORENZO PEDALE OSSOLANO ES2 15 17 32

4 LONGO RICCARDO TEAM SERIO ES2 10 20 30

5 MATTEINI SAMUELE EQUIPE CORBETTESE ES2 17 7 24

6 TROIANI NICOLANGELO S.C. ORINESE A.S.D. ES2 9 13 1 23

7 SEGATO ANDREA LAVENA COOP PONTE TRESA ES2 5 17 1 23

8 COLOMBO EDOARDO SALUS CICLISTICA SEREGNO A.S.D. ES2 17 4 1 22

9 BRAMATI ALEX REY POLISP. BESANESE ES2 6 11 4 21

10 GUALTIERI MATTEO JACOPO UC COSTAMASNAGA ASD ES2 20 20

11 DALOLA RICCARDO S.C. BRUGHERIO SPORTIVA ASD ES2 11 5 1 17

12 RAMPONI LORENZO E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE ES2 15 1 16

13 CARERI MICHEL A.S.D. ORANGE BIKE TEAM ES2 15 15

14 ESPOSTI MATTEO U.C.PESSANO A.S.D. ES2 15 15

15 FROSINI RICCARDO GS OLIMPIA VALDARNESE ES2 13 13

16 CAORSI ELIA TEAM PIÙSPORT LEVANTE ES2 7 6 13

17 GLOBO SERGIO PEDALE OSSOLANO ES2 8 5 13

18 DE VECCHI LORENZO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES2 4 6 1 1 12

19 BALDUZZI GIACOMO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES2 5 7 12

20 GABBRIELLESCHI GIOELE UC DONORATICO ES2 11 11

21 CORTI DIEGO G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR ES2 11 11

22 BELANI TOMMASO OSIO SOTTO ES2 3 8 11

23 SPADA EDOARDO SEBASTIEN U.C.PESSANO A.S.D. ES2 8 2 10

24 BIANCHI RICCARDO ASD GAGABIKE TEAM ES2 9 9

25 TETOLDINI ANDREA G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA ES2 9 9

26 SOLENNE MANUEL TEAM CICLOTECA ES2 3 6 9

27 BONI LUCA SILVANO SC CASTELLETTESE CICLI VARSALONA ES2 9 9

28 RADICE MATTIA GS CICLI FIORIN ASD ES2 2 7 9

29 MARCONI SIMONE U.C.PESSANO A.S.D. ES2 9 9

30 SCAPPINI LAERTE TEAM VALDINIEVOLE A.S.D. ES2 8 8

31 BIAGINI MATTIA MST CYCLING - SANDRIGO BIKE ES2 8 8

32 BORTOLOTTI BARREL ENEA A.S.D. ORANGE BIKE TEAM ES2 7 7

33 BUZZI FRANCESCO BUSTO GAROLFO ES2 4 3 7

34 GRASSI FILIPPO TEAM SERIO ES2 6 6

35 GHIOTTO MARCO ASD S.C. POL. CASELLE ROSSETTO ES2 5 5

36 CORTI DIEGO E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE ES2 4 4

37 TREMBLAN RAPHAEL G.S. LUPI VALLE D'AOSTA ES2 3 3

38 RAVASI LORENZO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES2 3 3

39 GRIGI DAVIDE TEAM ALBA OROBIA BIKE ES2 2 2

40 MAGGIONI NICOLO' PEDALE SENAGHESE A.S.D. ES2 2 2

41 FALABELLA CRISTIAN EQUIPE CORBETTESE ES2 1 1 2

42 RAMERA LORENZO V CYCLING PITON ES2 2 2

43 CASALI CHRIS GS CICLI FIORIN ASD ES2 1 1

44 ROLANDO FEDERICO CICLISTICA PIOSSASCO ES2 1 1

45 CLERICI ALESSIO G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR ES2 1 1

46 TRAGNI RYAN POLISP. BESANESE ES2 1 1

47 OSTINELLI MATTIA G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR ES2 1 1

2° Lario Young Challenge
Class. Generale 2° Anno - Maglia Gialla Elettrosystem



Pos. Atleta Società Anno Carbon. Mariano Valmorea
Alzate 

(CR)

Lambr.

Ghisallo
Tot.

1 FERRO LUCA BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 20 13 10 11 54

2 DACCO' ALESSANDRO CICL.BIRINGHELLO ASD ES1 11 13 17 6 1 48

3 VITALE LUCA EQUIPE CORBETTESE ES1 17 11 8 36

4 GASHI ARBI BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 4 17 5 1 4 31

5 VENTURA ANDREA POLISP. BESANESE ES1 9 7 13 29

6 CASALICCHIO NICOLO' MADONNA DI CAMPAGNA ES1 9 17 26

7 CAMMARATA MARCO POLISP. BESANESE ES1 6 1 2 15 24

8 ZORCO MATTIA EQUIPE CORBETTESE ES1 3 20 23

9 DI LEO FABIO BUSTO GAROLFO ES1 5 6 3 8 22

10 GALIMBERTI ANDREA G.S. GIOVANI GIUSSANESI A.S.D. ES1 20 1 21

11 DOTTA LEONARDO GABETTI - ARDENS CYCLING TEAM ES1 20 20

12 DELL'AGOSTINO MARCO CICL.BIRINGHELLO ASD ES1 13 1 5 19

13 RANDISI ANDREA POLISP. BESANESE ES1 9 8 1 18

14 BOZZA ALESSIO SALUS CICLISTICA SEREGNO A.S.D. ES1 2 11 4 17

15 CROCCOLINO GIACOMO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 15 2 17

16 PATRUNO EMANUELE MATTEO S.C. ORINESE A.S.D. ES1 8 7 1 16

17 ALESSANDRIA NICOLO' CICLISTICA PIOSSASCO ES1 15 15

18 IAZZI LORENZO MADIGNANESE CICLISMO A.S.D ES1 15 15

19 PELLEGRINO SERGIO A.S.D. S.C. CERETOLESE 1969 ES1 9 9

20 BRAGHINI BRUNO G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA ES1 9 9

21 PIEROBON ANDREA GS CICLI FIORIN ASD ES1 7 1 8

22 GELMINI ANDREA G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA ES1 8 8

23 ZUNINO SIMONE ASD POL.VA QUILIANO BIKE MARCHISIO ES1 7 7

24 DAVERIO FEDERICO S.C. ORINESE A.S.D. ES1 7 7

25 BRANCHI NOAH A.S.D. GIOCA IN BICI OGLIO PO ES1 6 6

26 CARRETTA ALBERTO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 6 6

27 CHIARELLO NICOLO' V.C. CASSANO MAGNAGO 1992 ES1 5 5

28 LONGONI ALESSIO UC COSTAMASNAGA ASD ES1 5 5

29 BASALINI EDOARDO B.C. 2000 BORGOMANERO ES1 1 3 4

30 BIANCHI NOAH A.S.D. GIOCA IN BICI OGLIO PO ES1 4 4

31 LONGHI NATHAN ALEX G.S. PREALPINO A.S.D. ES1 4 4

32 BINDA EMANUELE G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR ES1 2 1 3

33 COLOMBO MANUEL BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 3 3

34 NAVAZIO LORENZO BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 3 3

35 DE STEFANO DIEGO GS BUTESE ES1 2 2

36 MOLTENI MARCO UC COSTAMASNAGA ASD ES1 1 1

37 GARLINI FILIPPO OSIO SOTTO ES1 1 1

38 PARINI FRANCESCO EQUIPE CORBETTESE ES1 1 1

39 MARTINENGHI DAVIDE ASD PEDALE CASALESE ARMOFER ES1 1 1

2° Lario Young Challenge
Class. Generale 1° Anno - Maglia Rossa Comasca Ceramiche



Pos. Atleta Società Anno Carbon. Mariano Valmorea
Alzate 

(CR)

Lambr.

Ghisallo
Tot.

1 SEGATO ANDREA LAVENA COOP PONTE TRESA ES2 9 9 18

2 MIGLIORISI GIORGIO PEDALE SENAGHESE A.S.D. ES2 7 5 12

3 PREVIATI LEONARDO S.C. ORINESE A.S.D. ES2 8 3 11

4 LONGO RICCARDO TEAM SERIO ES2 8 8

5 GUALTIERI MATTEO JACOPO UC COSTAMASNAGA ASD ES2 8 8

6 BANFI LUCA BUSTO GAROLFO ES2 7 7

7 SOLDARINI LORENZO PEDALE OSSOLANO ES2 7 7

8 BELANI TOMMASO OSIO SOTTO ES2 6 6

9 GRIGI DAVIDE TEAM ALBA OROBIA BIKE ES2 4 4

10 COLOMBO EDOARDO SALUS CICLISTICA SEREGNO A.S.D. ES2 4 4

11 DALOLA RICCARDO S.C. BRUGHERIO SPORTIVA ASD ES2 3 3

12 OSTINELLI MATTIA G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR ES2 3 3

13 MATTEINI SAMUELE EQUIPE CORBETTESE ES2 2 2

14 CASALI CHRIS GS CICLI FIORIN ASD ES2 1 1

15 MORI ANDREA UC DONORATICO ES2 1 1

16 BETTONI GABRIELE V CYCLING PITON ES2 1 1

2° Lario Young Challenge
Class. Traguardi Volanti 2° Anno - Maglia Azzurra Enoteca Catering



Pos. Atleta Società Anno Carbon. Mariano Valmorea
Alzate 

(CR)

Lambr.

Ghisallo
Tot.

1 FERRO LUCA BUSTESE OLONIA A.S.D. ES1 13 3 16

2 PATRUNO EMANUELE MATTEO S.C. ORINESE A.S.D. ES1 4 7 11

3 DACCO' ALESSANDRO CICL.BIRINGHELLO ASD ES1 8 8

4 ZORCO MATTIA EQUIPE CORBETTESE ES1 5 5

5 DELL'AGOSTINO MARCO CICL.BIRINGHELLO ASD ES1 5 5

6 VITALE LUCA EQUIPE CORBETTESE ES1 2 2

7 CAMMARATA MARCO POLISP. BESANESE ES1 1 1

2° Lario Young Challenge
Class. Traguardi Volanti 1° Anno - Maglia Blu Enoteca Catering



Pos. Società Carbon. Mariano Valmorea
Alzate 

(CR)

Lambr.

Ghisallo
Tot.

1 BUSTESE OLONIA A.S.D. 28 49 36 12 16 141

2 POLISP. BESANESE 21 1 29 14 28 93

3 EQUIPE CORBETTESE 22 49 15 86

4 S.C. ORINESE A.S.D. 28 29 20 2 79

5 CICL.BIRINGHELLO ASD 24 13 18 11 1 67

6 PEDALE OSSOLANO 23 5 17 45

7 SALUS CICLISTICA SEREGNO A.S.D. 19 15 4 1 39

8 TEAM SERIO 6 10 20 36

9 PEDALE SENAGHESE A.S.D. 13 22 35

10 U.C.PESSANO A.S.D. 17 15 2 34

11 BUSTO GAROLFO 5 10 6 8 29

12 MADONNA DI CAMPAGNA 9 17 26

13 G.S. RONCO MAURIGI DELIO GALLINA 17 9 26

14 UC COSTAMASNAGA ASD 25 1 26

15 LAVENA COOP PONTE TRESA 5 17 1 23

16 A.S.D. ORANGE BIKE TEAM 22 22

17 G.S. GIOVANI GIUSSANESI A.S.D. 20 1 21

18 GABETTI - ARDENS CYCLING TEAM 20 20

19 E'VALTELLINA PEDALE MORBEGNESE 15 5 20

20 GS CICLI FIORIN ASD 9 7 2 18

21 S.C. BRUGHERIO SPORTIVA ASD 11 5 1 17

22 G.S. ALZATE BRIANZA - SYSTEM CAR 1 14 1 16

23 CICLISTICA PIOSSASCO 16 16

24 MADIGNANESE CICLISMO A.S.D 15 15

25 GS OLIMPIA VALDARNESE 13 13

26 TEAM PIÙSPORT LEVANTE 7 6 13

27 OSIO SOTTO 3 9 12

28 UC DONORATICO 11 11

29 A.S.D. S.C. CERETOLESE 1969 9 9

30 ASD GAGABIKE TEAM 9 9

31 TEAM CICLOTECA 3 6 9

32 SC CASTELLETTESE CICLI VARSALONA 9 9

33 TEAM VALDINIEVOLE A.S.D. 8 8

34 MST CYCLING - SANDRIGO BIKE 8 8

35 ASD POL.VA QUILIANO BIKE MARCHISIO 7 7

36 ASD S.C. POL. CASELLE ROSSETTO 5 5

37 V.C. CASSANO MAGNAGO 1992 5 5

38 B.C. 2000 BORGOMANERO 1 3 4

39 A.S.D. GIOCA IN BICI OGLIO PO 4 4

40 G.S. PREALPINO A.S.D. 4 4

41 G.S. LUPI VALLE D'AOSTA 3 3

42 GS BUTESE 2 2

43 TEAM ALBA OROBIA BIKE 2 2

44 V CYCLING PITON 2 2

45 ASD PEDALE CASALESE ARMOFER 1 1

2° Lario Young Challenge
Class. Società



Un commento sulla Classifica dei Traguardi Volanti 
Una delle principali novità del 75° Giro della Provincia di Como e del 2° Lario Young 
Challenge è l’introduzione delle Classifiche dei Traguardi Volanti; allo scopo di 
comprenderne meglio i meccanismi, si riporta il caso concreto di quanto accaduto nella gara 
di Bregnano, prima prova del Giro, in base a quanto descritto nel punto 7) del regolamento 
degli allievi. 

La gara di Bregnano prevedeva tre traguardi volanti, per ognuno dei quali è stato assegnato il 
punteggio di 5-3-1 ai primi tre atleti transitati; in particolare, sono stati effettuati i seguenti 
rilevamenti: 

- 1° Traguardo Volante: dorsali 64 – 13 - 122 

- 2° Traguardo Volante: dorsali 12 – 6 - 107 

- 3° Traguardo Volante: dorsali 67 – 12 - 155 

rilevamenti che hanno prodotto la seguente Classifica dei Traguardi Volanti della Singola 
Prova (si ricorda che in caso di parità di punteggio, la discriminante è il risultato migliore 
ottenuto nel traguardo volante più prossimo all’arrivo): 

# Dorsale Nome 1° TV 2° TV 3° TV Totale 

1 12 ZOCO MARCO  5 3 8 

2 67 AGOSTINO GIACOMO   5 5 

3 64 VESCO RICCARDO 5   5 

4 6 BESANA EMANUELE  3  3 

5 13 RAPISARDA MATTEO 3   3 

6 155 PONTOGLIO MATTEO   1 1 

7 107 GHELFI LORENZO MASSIMO  1  1 

8 122 TRIVINI BELLINI MANUEL 1   1 

 

Ai primi tre classificati della singola prova vengono poi assegnati i punteggi bonus 3-2-1, 
ottenendo quindi i punteggi (evidenziati in grassetto nella tabella seguente) che sono stati 
attribuiti nella Classifica dei Traguardi Volanti della challenge: 

# Dorsale Nome Singola 
Prova 

Bonus Punti 
Challenge 

1 12 ZOCO MARCO 8 3 11 

2 67 AGOSTINO GIACOMO 5 2 7 

3 64 VESCO RICCARDO 5 1 6 

4 6 BESANA EMANUELE 3  3 

5 13 RAPISARDA MATTEO 3  3 

6 155 PONTOGLIO MATTEO 1  1 

7 107 GHELFI LORENZO MASSIMO 1  1 

8 122 TRIVINI BELLINI MANUEL 1  1 
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